Terça, 10 de Agosto de 2021 | ANO: 1 | Nº 78

Índice

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES ...................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 12/2021 SEDES ........................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

TERMO DE CONTRATO 15/2021 - SEDES ........................................................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED ............................................................... 2

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 46/2021-SEMED ............................................................ 2

Página 1/3

Terça, 10 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 78

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL - SEDES

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

12/2021 SEDES

 DISPENSA LICITAÇÃO Nº 12/2021; PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.06.00.297/2021; TERMO DE

CONTRATO Nº 15/2021; CONTRATANTE:

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,

pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ

Nº 06.158.455/0001-16, com sede na Rua Hermes da

Fonseca, nº 49, Bairro Centro, Imperatriz/MA;

CONTRATADO: Rejane Maria de Araújo, portadora do

RG: do RG: 105.950 SSP/TO, Inscrita sob CPF n°

794.593.821-34. residente á Rua Urbano Santos, nº 513 (

fundos ), Juçara, Imperatriz/MA; OBJETO: Locação do

imóvel de propriedade do LOCADOR, situado a Rua

Urbano Santos, nº 713, Centro, Imperatriz/MA, para

funcionamento da CASA DOS CONSELHOS;

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa Licitação, nos termos

do art. 24 da Lei 8.666/93. JUSTIFICATIVA: Necessidade

de locação do imóvel para abrigar programa de espaço

físico para suas atividade, tal imóvel atende as finalidades

precípuas da Administração Pública. VALOR GLOBAL:

R$ 20.904,00 (vinte mil e novecentos  e quatro reais )

Janaina Lima Araújo Ramos SECRETÁRIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL Ratificação em 26 de

Julho de 2021.

Publicado por: ANA PAULA ALVES

Código identificador: $G4ArpJ0emZF

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO 15/2021 - SEDES

Termo de contrato n°15/2021, firmado em 02/08/2021, com

a Sra. Rejane Maria de Araújo, brasileira, solteira,

portadora do RG: 105.950 SSP/TO, Inscrita sob CPF n°

794.593.821-34 para locação do imóvel localizado na Rua

Urbano Santos, n° 713, Centro, Imperatriz/MA, para

funcionamento da CASA DOS CONSELHOS. OBJETO:

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, II da Lei 8.666/93.

REFERÊNCIA: Processo Administrativo

02.06.00.297/2021. VALOR: R$ 20.904,00 (vinte mil e

novecentos  e quatro reais ) DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Manutenção das Atividades e Projetos

da SEDES; Unidade Orçamentária:

02.06.00.08.122.0032.2647; Natureza de Despesa:

3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física;

Fonte: Ficha:429 00; DATA DE ASSINATURA02 de

Agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Contratante: JANAINA

LIMA ARAUJO RAMOS, portadora do RG nº

024144722003-6 SSP/MA, inscrito no CPF nº

013.390.063-08 e a Sra. . Rejane Maria de Araújo,

portadora do RG: do RG: 105.950 SSP/TO, Inscrita sob

CPF n° 794.593.821-34. 02 de Agosto de 2021. JANAINA

LIMA ARAUJO RAMOS. Secretaria de Desenvolvimento

Social – SEDES.

Publicado por: ANA PAULA ALVES

Código identificador: 85ab2bwnjho20210810130857

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

46/2021-SEMED

  Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato N°

46/2021-SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de

Imperatriz, através da Secretaria Municipal de Educação-

SEMED. Contratada: RT SERVIÇOS CONSTRUÇÕES,

TERRAPLANAGEM, LOCAÇÕES E OBRAS LTDA,

CNPJ/MF n.º 04.574.564/0001-99. Objeto: O presente

Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o Contrato nº

46/2021-SEMED, pelo período de 14/08/2021 até

30/09/2021, conforme JUSTIFICATIVA emitida pelo

Engenheiro Civil do Setor do LSE-SEMED, e em

conformidade com a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

007/2020 – CPL. Signatários: pelo Contratante JOSÉ

ANTÔNIO SILVA PEREIRA e pelo Contratado

ALEXANDRE JORGE TORGA CARVALHO DE

OLIVEIRA.

Publicado por: FRANCILDO VIDA AMORIM

Código identificador: $Mnpg15IAPHQ

Página 2/3

Terça, 10 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 78

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Rui Barbosa, 201, Centro
Cep: 65900-440

http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

DAVI ANTONIO CARDOSO

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ:06158455000116 Data:10.08.2021
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 12/2021 SEDES

	EXTRATO DE CONTRATO
	TERMO DE CONTRATO 15/2021 - SEDES

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 46/2021-SEMED

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-08-10T23:00:03-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL